
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ш » 2022г. с. Тасеево

Об итогах работы по воинскому учету и бронированию граждан, 
пребывающих в запасе в организациях, учреждениях

и органах местного самоуправления поселениях
в 2021 году и задачах на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ 
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 
рассмотрев 09.02.2022 года на заседании районной комиссии по 
бронированию граждан, пребывающих в запасе Тасеевского района (далее — 
комиссия по бронированию) анализ работы комиссии в 2021 году, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать итоги работы районной комиссии по бронированию за 2021 
год удовлетворительными.

« 2.Секретарю районной комиссии по бронированию граждан, 
пребывающих в запасе Тасеевского района Ананьевой О.В.:

организовать работу по воинскому учету и бронированию граждан, 
пребывающих в запасе в строгом соответствии с нормативными 
документами;

продолжить работу по учету организаций, зарегистрированных на 
территории района, по форме № 18;

ежеквартально проводить заседания комиссии по рассматриваемым 
вопросам с привлечением должностных лиц проверяемых учреждений и 
организаций;

в соответствии с планом работы районной комиссии по бронированию 
граждан, пребывающих в запасе, совместно с представителем военного 
комиссариата Тасеевского и Дзержинского районов Красноярского края 
провести проверки, состояния ведения воинского учета и полноты 
бронирования ГПЗ в организациях;



совместно с военным комиссариатом Тасеевского и Дзержинского 
районов Красноярского края организовать проведение занятий с 
должностными лицами органов местного самоуправления и должностными 
лицами организаций, ответственными за военно-учетную работу;

3 .Руководителям организаций района независимо от форм 
собственности и ведомственной принадлежности:

организовать и вести работу по воинскому учету в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, лично контролировать состояние 
данной работы;

предоставить в районную комиссию по бронированию граждан, 
пребывающих в запасе форму №18 «Карточка учета организации».

3.1 .Руководителям организаций, в которых организовано бронирование 
граждан пребывающих в запасе:

своевременно осуществлять бронирование граждан, пребывающих в 
запасе, за организацией;

-провести в 2022 году учебную тренировку по выдаче удостоверений 
об отсрочке от призыва на военную службу по мобилизации 
забронированным работникам, о результатах тренировки сообщить в 
районную комиссию по бронированию граждан, пребывающих в запасе;

-в срок до 1 ноября 2022 года предоставить в районную комиссию по 
бронированию граждан, пребывающих в запасе отчет по форме №6 и 
сведения об обеспеченности трудовыми ресурсами по форме №19.

4. Главам органов местного самоуправления поселений Тасеевского 
района:

-предоставлять ежегодно в срок до 1 ноября, в районную комиссию по 
бронированию граждан, пребывающих в запасе список всех организаций, 
расположенных на территории сельсовета, в целях сообщения и анализа 
данных по организациям, включенным в доклад по воинскому учету и 
бронированию граждан, пребывающих в запасе Тасеевского района.

5. Рекомендовать военному комиссару Тасеевского и Дзержинского 
районов Красноярского края:

ежегодно проводить смотры-конкурсы по ведению воинского учета в 
организациях, учреждениях и органах местного самоуправления.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тасеевского района К.К. Дизендорф


